
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580

www.comune.telti.ss.it
ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA SOCIO - CULTURALE

N.285  DEL 16-12-2025
Registro Generale N.1012

Oggetto: Interventi per il diritto allo studio anno 2024  -  Impegno di spesa  
contributi  "Buono Libri a.s. 2025/2026"  di cui all'art. 27 della L. 448/1998 
in favore degli  studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado, in possesso della documentazione comprovante l'acquisto dei 
libri.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

Visto il decreto del Sindaco num.15 del 30.10.2023 di “Decreto di nomina di elevata 

qualificazione per l’area servizi sociali”;

Visto il decreto del Sindaco n.14 del 30.10.2023 con oggetto “Decreto di nomina di elevata 

qualificazione per l’area finanziaria, personale e tributi”;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 17/12/2024, immediatamente 

esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2025-2027;



AREA SOCIO - CULTURALE n.285 del 16-12-2025 - Reg. 1012   COMUNE DI TELTI

Pag. 2 

Vista la deliberazione di G.C. num. 117 del  19/12/2024  con oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale  n.  17/14 del  04 aprile  2025,  con oggetto 

“Linee guida regionali delle azioni di sostegno al diritto allo studio. Modifica Delib. G.R. n. 

14/34 del 22.5.2024  - Allegato 3 : Rimborso libri di testo e acquisto libri di testo da concedere 

in comodato d’uso (Legge 23.12.1998, n. 448) – Allegato 5: Contributi per il trasporto 

scolastico (L.R. 25.6.1984, n. 31)”; 

Vista  la  Determinazione comunale num.  656    del  11/08/2025   con oggetto “Interventi per 

il diritto allo studio anno 2025 - Borsa di studio Regionale Spese Scolastiche a.s. 2024/2025 - 

Buono Libri a.s. 2025/2026  -  Approvazione  Graduatoria  Beneficiari”;

Vista  la Determinazione  regionale num. 873  del  06/10/2025, con oggetto  “Approvazione 

Avviso pubblico: Interventi per il Diritto allo studio anno 2025: Borsa di  studio regionale a.s. 

2024/2025 e Buono libri a.s. 2025/2026 - Acquisizione dei  fabbisogni comunali per 

l’assegnazione delle risorse." – Impegno fondi in favore del Comune di Abbasanta  e altri   

per la concessione del buono libri a.s. 2025/2026”, dal cui allegato riparto si evince uno 

stanziamento pari a € 18.698,27 da sommare alle economie degli anni pregressi  pari a € 

3.693,73, per un importo complessivo di Euro  ;

Ritenuto pertanto  di dover  procedere  all’impegno  dei    fondi assegnati per   l’intervento  

“Buono Libri a.s. 2025/2026”,  quale rimborso per la spesa  da  riconoscere  agli studenti  in 

possesso della   documentazione  comprovante l’acquisto dei libri,  secondo   le disposizioni 

regionali  trasmesse con nota n.  13041 del  30/09/2025;

DETERMINA

Di impegnare  in favore degli studenti beneficiari   i fondi assegnati   per l’intervento  

rimborso spesa  “Buono Libri a.s. 2025/2026”,  per  un  importo complessivo di  €  € 11.600,26   

e di   imputare  la relativa spesa  del  Bilancio 2025  al capitolo  4534/1 . 



AREA SOCIO - CULTURALE n.285 del 16-12-2025 - Reg. 1012   COMUNE DI TELTI

Pag. 3 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione.

Rup:  Pittorru Teresa

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005)


